Perzsa idézetek esetében is ezt a rendszer használtam. A magyarban ismerősen hangzó
szakkifejezéseket (pl. gazel, kaszída, bejt) magyaros átírásban használom.

2 ‘Abd er-Raḥmān Cāmī, Bahāristān ve resā’il-i Cāmī. Ba-muḳaddime ve ṭaṣḥīḥ-i ‘Alāḫān
Afṣaḥzād. Tehran, 1379/2001, 123. A klasszikus perzsa gazelről a legfrissebb nagy összefogla-
lást és a korábbi szakirodalmat ld. J. T. P. de Bruijn, The Ghazal in Medieval Persian Poetry. In:
Persian Lyric Poetry in the Classical Era, 800–1500: Ghazals, Panegyrics and Quatrains. Ed. by
Ehsan Yarshater.

A költő szerelmének tárgyáról a hagyományos
gazelekből szinte semmi közelebbit nem lehet megtudni. Annak ellenére, hogy a
perzsa költészetelméleti kézikönyvek nők iránti szerelemről írnak a gazelekkel

8 Şems ed-Dīn Muḥammed b. Ḳays er-Rāzī, El-mu‘cem fī me‘āyiri eş‘āri’ l-‘Acem. Ba-
taṣḥīḥ-i Muḥammad ‘Abd el-Vahhāb Qazvīnī. Tehrān, 1314/1935, 306.

9 Ḥüseyn Vā‘iẓ Kāşifī, Bedāyi‘ el-efkār fī ṣanāyi‘ el-eş‘ār. Ba-taṣḥīḥ-i Mīr Celāl ed-Dīn
Kazzāzī. Tehrān 1369/1991, 71.

10 Ld. Yakup Şafak, Sürūrī’nin Bahrü’l-ma‘ārif’i ve Enīsü’l-uşşāḳ ile mukayesesi. Doktora
tezi (Atatürk Üniversitesi). Erzurum, 1991, 7.

11 Emine Yeniterzi, Divan şiirinde gazel redifli gazeller.

Modern Türklük Araştırmaları Dergisi 4 (2007/1)
87–101.

101 Behā ed-Dīn Nis̱ārī Buḫārī, Müẕekkir-i eḥbāb. Be-taṣḥīḥ-i Seyyid Muḥammed Fażlullāh.
Hyderabad, 1969; Muṭribī Samarḳandī, Teẕkiret el-şu‘arā. Be-taṣḥīḥ-i ‘Alī Rafī‘ī ‘Alāmarvdaştī.
Tehrān, 1382/2003.